Página 1 de 50

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA:
032/2025

CONTRATANTE:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PASSOS/MG

OBJETO:
Contratação de empresa especializada em Medicina do Trabalho para prestação de serviços relativos à
saúde ocupacional, consistindo na realização de consultas e exames médicos ocupacionais, clínicos e
complementares (admissionais, periódicos, de retorno ao trabalho e demissionais), bem como na emissão
dos respectivos Atestados de Saúde Ocupacional (ASO), em conformidade com o Programa de Controle
Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO) vigente, as normas legais e regulamentares aplicáveis e demais
condições previstas no termo de referência.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (Valor máximo aceitável total):
R$ 7.865,26 (Sete mil oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e seis centavos).

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA:
Dia 25/08/2025 às 08h (horário de Brasília) na Plataforma AMM Licita - https://ammlicita.org.br/

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço.

MODO DE DISPUTA:
ABERTO

ESCLARECIMENTOS:
Diretamente pela plataforma de licitações – https://ammlicita.org.br/ DE 32/2025 > esclarecimentos.
Telefone: (35) 3529-4256
Horário de funcionamento: 08h00min. às 11h00min. e de 13h00min às 17h00.

Recomenda-se a leitura atenta de todos os termos do Edital e Anexos.

A Administração não se responsabilizará caso o pretenso licitante não acesse o e-mail informado ou não
visualize a alteração no Site supracitado consequentemente desconhecendo o teor dos avisos publicados.

ZapSign 061db7fd-3b9f-4641-93aa-03659b188705.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.